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Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

z 08. veřejného zasedání zastupitelstva M Č Praha – Ďáblice  
konaného dne 18. 6. 2012 od 18.00 hod 

v ZŠ U Parkánu 17, Praha 8 
 
Přítomni:  Mgr. Markéta Bouzková, Tatjana Dohnalová, Ing. Tomáš Dvořák, Zdeňka 
Fišmistrová, Ing. Martin Křížek, MUDr. Martin Lukeš, Ing. Pavel Niebauer, PhDr. Vladimír 
Novotný, Ing. Slavomír Procházka, Ing. Miloš Růžička, RNDr. Martin Smrček, Vítězslav 
Stoklasa, Markéta Stránská 
(MUDr. Lukeš přišel v 19.10 hod. a odešel v 20.40 hod.) 
 
Nepřítomni:  Bc. Marcel Janek 
 
Omluveni:  Danuše Ševčíková 
 
Hosté:  tajemník Úřadu MČ Praha - Ďáblice Vlastimil Fouček 
 
Ověřovatelé zápisu:  PhDr. Vladimír Novotný, RNDr. Martin Smrček 
 
Pan starosta Ing. Růžička zahájil 08. ZMČ v 18.05 hodin a přivítal všechny přítomné. 
 
Pan tajemník Fouček konstatoval, že je přítomno celkem 12 zastupitelů, a tím je 
zastupitelstvo usnášeníschopné. 
 
Program 08. zasedání ZM Č: 
V bodě č. 11 bylo chybně uvedeno „Sdružení“, které bylo, na základě připomínky pana 
starosty Ing. Růžičky opraveno na „Svaz. Dále byl program rozšířen o další bod „Žádost 
Hudebního sdružení Ďáblík o finanční dar“, na základě žádosti pana Ing. Křížka. Tento bod 
byl zařazen pod č. 11, takže body č. 11, 12 a 13 byly přečíslovány na body č. 12, 13 a 14. 
 
1. Kontrola zápisu z 07. veřejného zasedání ZMČ  
2. Volný mikrofon 
3. Představení nové paní ředitelky Základní školy a Mateřské školy  

U Parkánu, Praha–Ďáblice a poděkování stávající paní ředitelce 
(p. starosta) 

4. Schválení zřizovací listiny Obecní knihovny v Ďáblicích (p. starosta) 
5. Vydržení pozemku p. č. 273/2 k. ú. Ďáblice (p. tajemník) 
6. Smlouva s Central Group – darování pozemků Nad Akcízem a prodej komunikace 

Nad  Akcízem (p. tajemník) 
7. Schválení návrhu závěrečného účtu MČ Praha – Ďáblice za rok 2011 (p. Křížek) 
8. Schválení návrhu rozpočtového opatření pro rok 2012 (p. Křížek) 
9.  Schválení návrhu na zrušení Výboru pro kontrolu skládky v k. ú.   

Ďáblice (p. Novotný) 
10. Schválení finančního daru TJ Ďáblice-fotbalový oddíl (p. starosta) 
11. Schválení finančního daru Hudební sdružení  Ďáblík (p. Křížek) 
12. Schválení návrhu členství MČ Praha-Ďáblice ve Svazu městských částí hlavního 

města Prahy (p. starosta) 
13. Informace p. starosty a zastupitelů 
14. Diskuze 
 
Program zasedání ZM Č byl schválen všemi hlasy 
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1.Kontrola zápisu z 07. ve řejného zasedání ZM Č: 
zápis 07 byl schválen členy ZMČ v počtu hlasů: pro-12, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin  A 
Ing. Křížek Martin A Stoklasa Vítězslav  A 
Ing. Niebauer Pavel A Stránská Markéta A 
 
 
2. Volný mikrofon: 
Paní Beranová  poděkovala za příspěvek ZO ČSCHDZ a informovala zastupitele o 
sportovních výsledcích své dcery.  

- pan starosta Ing. Růžička poděkoval 
 
Pan Michek  podal návrh k rozšíření parkovacích míst u Základní školy U Parkánu. 

- odpověděl pan Ing. Dvořák, že 3 parkovací místa na úkor parku situaci nijak neřeší a  
musela by dojít ke změně územního plánu v této lokalitě. 

 
 
3. Představení nové paní ředitelky Základní školy a Mate řské školy U Parkánu,  
Praha-Ďáblice a pod ěkování stávající paní ředitelce (p. starosta): 
pan starosta Ing. Růžička představil zastupitelům i občanům novou paní ředitelku 
ZŠ a MŠ p. Mgr. Ivetu Horáčkovou, která vyhrála vypsané konkursní řízení a ujme 
se své funkce 1. 8. 2012. Současná paní ředitelka Mgr. Bulirschová se z jednání 
ZMČ omluvila. Pan starosta dále informoval, že rada MČ odsouhlasila dar paní 
Mgr. Bulirschové, ve výši 20 tis. Kč za celkové působení ve funkci ředitelky 
základní a mateřské školy v Ďáblicích.  
 
 
4. Schválení z řizovací listiny Obecní knihovny v Ďáblicích (p. starosta): 
pan starosta předložil zastupitelům návrh a uvedl důvody schválení zřizovací listiny. 
Členové ZMČ po projednání přijali usnesení č. 060/12/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin  A 
Ing. Křížek Martin A Stoklasa Vítězslav  A 
Ing. Niebauer Pavel A Stránská Markéta A 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje  
s úč inností od 1. 7. 2012 zř izovací listinu organizační složky Městské části Praha 
– Ďáblice „Obecní knihovny v Ďáblicích“. 
II. pov ěřuje 
starostu podpisem zř izovací listiny ve znění př ipomínek zastupitelů, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
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5. Vydržení pozemku p. č. 273/2 k. ú. Ďáblice (p. tajemník): 
pan tajemník seznámil zastupitele s předloženými podklady a č lenové ZMČ po 
projednání př i jali usnesení č. 061/12/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 2 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  0 Ing. Růžička Miloš  0 
Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin  A 
Ing. Křížek Martin A Stoklasa Vítězslav  A 
MUDr. Lukeš Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. nesouhlasí 
s podpisem souhlasného prohlášení k vydržení pozemku p. č. 273/2 k. ú. 
Ďáblice. 
II. pov ěřuje 
zástupkyni starosty informovat pana Josefa Pášu ml. o usnesení ZMČ.   
 
 
6. Smlouva s Central Group – darování pozemk ů Nad Akcízem a prodej 
komunikace Nad Akcízem (p. tajemník): 
pan tajemník seznámil zastupitele s předloženými podklady a č lenové ZMČ po 
projednání př i jali usnesení č. 062/12/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin  A 
Ing. Křížek Martin A Stoklasa Vítězslav  A 
Ing. Niebauer Pavel A Stránská Markéta A 
(p. MUDr, Lukeš nepřítomen) 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I.  schvaluje 
1.1 koupi stavby  

- slepé nové místní komunikace III. třídy, funkční skupiny C, délky 114,54 m, 
s vozovkou s živičným krytem a koncovým obratištěm vozidel, 

- součásti nové slepé místní komunikace III. třídy, parkovací plochy s veřejným 
přístupem pro 4 kolmá stání návštěvníků obytného souboru, s krytem z betonové 
dlažby, z toho 1 parkovacího stání pro vozidla přepravující osoby těžce pohybově 
postižené, 

- odvodnění komunikací do dešťových uličních vpustí a účelové dešťové kanalizace 
do retenční nádrže a vsakovacích objektů,  

- úprav zajišťujících užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a    
    orientace, 
- zpevněné plochy pro nádoby na tříděný odpad, 
- terénních úprav vyvolaných stavbou komunikací, 
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- definitivního dopravního značení. 
1.2  kupní cenu ve výši 1000,- Kč + DPH v zákonné výši 
1.3  znění kupní smlouvy 
 
II. pověřuje  
2.1 starostu k podpisu kupní smlouvy za podmínky, že kupní smlouva bude doplněna o    
      předávací protokol stvrzující, že stavba je bez vad a nedodělků. 
2.2 tajemníka k vyřízení všech náležitostí spojených se změnou v evidenci nového      
      nemovitého majetku. 
a usnesení č. 063/12/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin  A 
Ing. Křížek Martin A Stoklasa Vítězslav  A 
Ing. Niebauer Pavel A Stránská Markéta A 
(pan MUDr. Lukeš nepřítomen) 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
1.1 přijetí daru z vlastnictví 1) Central Group a.s. a 2) Central Group, technická    
      infrastruktura, s.r.o. do majetku hl. m. Prahy a svěřené správy MČ Praha – Ďáblice.   
      Předmětem darování jsou pozemky: 

p. č.  1729/455  o výměře  1024 m2 ostatní plocha, jiná plocha 
p. č. 1729/457  o výměře  5 m2 ostatní plocha, jiná plocha 
p. č.  1729/458  o výměře  13 m2 ostatní plocha, jiná plocha 
p. č.  1729/459  o výměře  18 m2 ostatní plocha, jiná plocha 
p. č.  1729/460  o výměře  13 m2 ostatní plocha, jiná plocha 
p. č.  1729/461  o výměře  12 m2 ostatní plocha, jiná plocha 
p. č.  1729/462  o výměře  12 m2 ostatní plocha, jiná plocha 
p. č.  1729/464  o výměře  13 m2 ostatní plocha, jiná plocha 
p. č.  1729/499  o výměře  30 m2 ostatní plocha, jiná plocha 
vše v k. ú. Ďáblice. 

1.2 znění darovací smlouvy.  
II. pověřuje  
2.1 starostu k podpisu darovací smlouvy 
2.2 tajemníka k vyřízení všech náležitostí k podání změny vlastnictví v Katastru nemovitostí   
      a změnám v evidenci nového nemovitého majetku 
 
 
7. Schválení návrhu záv ěrečného ú čtu MČ Praha – Ďáblice za rok 2011 
(p.K řížek): 
Ing. Křížek seznámil zastupitele s předloženými podklady a č lenové ZMČ po 
projednání př i jali usnesení č. 064/12/ZMČ v počtu hlasů:  
pro – 13, proti – 0, zdrželi se – 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
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Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin  A 
Ing. Křížek Martin A Stoklasa Vítězslav  A 
MUDr. Lukeš Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, Závěrečný 
účet MČ Praha – Ďáblice za rok 2011 bez výhrad. 
 
 
8. Schválení návrhu rozpo čtového opat ření pro rok 2012 (p. K řížek): 
Ing. Křížek seznámil zastupitele s předloženými podklady a č lenové ZMČ po 
projednání př i jeli usnesení č. 065/12/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdrželi se – 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin  A 
Ing. Křížek Martin A Stoklasa Vítězslav  A 
MUDr. Lukeš Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu MČ na rok 2012, které je přílohou tohoto usnesení 
v objemu zvýšení příjmů o 2.882.200,- Kč a výdajů o 382.200,- Kč na základě změny 
dotačních vztahů. 
 
 
9. Schválení návrhu na zrušení Výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice  
(p. Novotný): 
PhDr. Novotný podal svůj návrh na zrušení Výboru pro kontrolu skládky. Po projednání a 
proběhlé diskuzi členové ZMČ nepřijali návrh usnesení č. xxx/12/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 6, proti – 1, zdrželi se – 6 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  0 Ing. Procházka Slavomír  0 
Ing. Dvořák Tomáš  0 Ing. Růžička Miloš  N 
Fišmistrová Zdeňka  0 RNDr. Smrček Martin  A 
Ing. Křížek Martin A Stoklasa Vítězslav  0 
MUDr. Lukeš Martin A Stránská Markéta 0 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
zrušení Výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice. 
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10. Schválení finan čního daru TJ Ďáblice-fotbalový oddíl (p. starosta): 
pan starosta podal návrh na schválení finančního daru TJ Ďáblice-fotbalový oddíl a členové 
ZMČ po projednání a po doplnění informací panem Mošničkou přijali usnesení  
č. 066/12/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdrželi se – 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin  A 
Ing. Křížek Martin A Stoklasa Vítězslav  A 
Ing. Niebauer Pavel A Stránská Markéta A 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
poskytnutí finančního daru TJ Ďáblice – fotbalový oddíl ve výši 400.000,- Kč. 
II.  pověřuje  
starostu podpisem darovací smlouvy. 
 
 
11. Schválení finan čního daru Hudební studio Ďáblík (p. K řížek): 
Ing. Křížek předložil zastupitelům návrh na finanční dar Hudebnímu sdružení Ďáblík, členové 
ZMČ po projednání přijali usnesení č. 067/12/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdrželi se – 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin  A 
Ing. Křížek Martin A Stoklasa Vítězslav  A 
Ing. Niebauer Pavel A Stránská Markéta A 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
poskytnutí finančního daru Hudebnímu sdružení Ďáblík ve výši 30.000,- Kč. 
II. pov ěřuje 
starostu podpisem darovací smlouvy. 
 
 
12. Schválení návrhu členství M Č Praha – Ďáblice ve Svazu m ěstských částí hlavního 
města Prahy (p. starosta): 
pan starosta Ing. Růžička předložil zastupitelům návrh na členství Ve Svazu městských částí 
hl. m. Prahy a členové ZMČ po projednání přijali usnesení č. 068/12/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 3 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin  0 
Ing. Křížek Martin 0 Stoklasa Vítězslav  A 
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Ing. Niebauer Pavel A Stránská Markéta A 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. bere na v ědomí 
vznik a registraci zájmového sdružení právnických osob s názvem Svaz 
městských částí hlavního města Prahy (ve zkráceném znění: „SMČHMP“) ke dni 
23. 5. 2012. 
II. schvaluje 
2.1 Stanovy zájmového sdružení právnických osob Svaz městských částí hlavního města   
      Prahy. 
2.2 Vstup MČ Praha – Ďáblice do Svazu městských částí hl. m. Prahy. 
2.3 Úhradu vstupního členského příspěvku ve výši 15.000 Kč. 
III. pověřuje  
starostu podáním přihlášky do Svazu městských částí hlavního města Prahy. 
 
 
13. Informace starosty a zastupitel ů: 
a) starosta informoval o stanovisku k Silničnímu okruhu kolem Prahy 
 
b) starosta informoval o novém pojištění majetku MČ Praha – Ďáblice ČSOB pojišťovnou, 
a.s., kdy celková cena ročního pojistného klesla o 50 000 Kč 
 
c) starosta informoval o výsledku výběrového řízení na zeleň, které vyhrála firma .A.S.A., spol 
s .r.o. 
 
d) starosta pozval přítomné na „Oslavu náměstí“, která se bude konat 28. 6. 2012 od 16.hod 
v areálu U Holců 
 
e) starosta informoval o výběrovém řízení na ředitele/ku Základní školy a Mateřské školy U 
Parkánu 17, Praha – Ďáblice 
 
f) starosta informoval o vývoji Etapy I. a Etapy II. centrálního náměstí 
 
g) radní Dvořák informoval o průběhu stavebních prací v Základní škole a Mateřské škole 
 
h) starosta na základě dotazu pana Novotného informoval o průběhu sporu s firmou .A.S.A., 
spol. s r.o. a ZMČ vzalo na vědomí, že p. Novotný písemným prohlášením odstoupil z výboru 
pro skládku 
 
i) paní Beranová pozvala přítomné na výstavu chovatelů, která se bude konat v září 2012 
 
j) zástupkyně starosty odpověděla na dotaz pana Novotného, týkající se zjištěné  šikany na 
Základní škole U Parkánu 
 
k) starosta odpověděl na dotaz pana Novotného – odkup domu ul Osinalická 89 
 
l) starosta odpověděl na dotaz pana Novotného – organizační změny na Úřadu MČ 
 
m) pan Novotný informoval o svém odstupu z Výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice 
 
n) pan Novotný informoval o stížnosti obyvatel v ul. U Hájovny – úprava retardéru 
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o) pan Mošnička poděkoval za dar a vznesl prosbu, zda by do příštího jednání ZMČ mohl být 
vyřešen odkup pozemků pod hřištěm 
 
p) pan Niebauer informoval o své nespokojenosti s podklady na zastupitelstva 
 
q) paní Bouzková vyzvala přítomného pana Ing. Luňáčka, aby se vyjádřil ke sporu mezi MČ  
a  firmou .A.S.A., spol. s r.o., který následně sdělil postoj společnosti ASA spol. s.r.o. ke 
sporu. 
 
 
 
 
V 22.40  hod. pan Ing. Dvořák ukončil 08. veřejné zasedání ZMČ Praha – Ďáblice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konec zasedání: 18. 6. 2012 v 22.40 hod. 
Zapsala: Denisa Pokorná 
Za ověřovatele: PhDr. Vladimír Novotný, RNDr. Martin Smrček 
V Praze dne: 22. 6. 2012 


